
 

  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 250-2023-FCB-UNAP 
Iquitos, 31 de julio del 2023 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA ( i ) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA 
 
CONSIDERANDO: 
Que, con Oficio Nº 098-2023-DEP-A-FCB-UNAP, el Blgo. Enrique Ríos Isern, Dr., Director de la Escuela Profesional de 
Acuicultura hace referencia de los Oficios Nº 120 y 122-2023-OAA-FCB-UNAP, remitido por la Sra. Emelda Tejada Del Castillo, 
Jefa de la Oficina de Asuntos Académicos de la Facultad de Ciencias Biológicas, solicita la emisión de la Resolución Decanal 
que autorice el Retiro de curso del Semestre Académico 2023-I, para los estudiante de la Escuela Profesional de Acuicultura, 
en cumplimiento al Reglamento de Estudio de Pre Grado – REPUNAP , Titulo VI - De Los Retiros, Capitulo 22°, Articulo 99° 
Inciso “c” que a continuación se indican:  
Oficio Nº 120-2023-OAA-FCB-UNAP 

Nº Nombre y Apellidos DNI Nº C.U. Nº  CURSOS 

1 NERY HEYSI VELA ARIMUYA 74780718 2226311  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

QUIMICA ORGANICA 

2 KEVIN WILLY RODRIGUEZ PEREZ  72219828 2226286 

3 LOUDER CENEPO SILVANO 76560163 2226212 

4 CARLOS ENRIQUE CHAVEZ NOLORBE 76335109 2226214 

5 SEBASTIAN RAMOS BDIAZ 61338693 2226280 

6 GERARDO JAVIER TELLO NUÑEZ 62057265 2226305 

7 MARCELA ALEXANDRA NORIEGA MACEDO 71272101 2226260 

8 JUNIOR ORLANDO OCHAVANO HUANUIRI 75133143 2226262 

9 REBECA MARINA RUIZ YNUMA 72176299 2226290 

10 GIOVANNY GAILETH RIOJA PEREZ 74358871 2226284 

11 EDWING FIDENCIO GARCIA GARCIA 71722854 2226230 

12 TERESA LIZETH SORIA CHANCHARI  60440091 2226299 

13 RICHARD RONALDO PEÑA ROJAS 74853142 2226266 

14 DANIEL TUESTA HUACHO 72810192 2226306 

15 EDUARDO PIERO CHUQUIPIONDO NASHNATE 73146169 2226217 

16 ELVIS MACA RODRIGUEZ 71484147 20032B0408 BIOESTADISTICA 

17 TEDDY SOTELO ALARCON  47277094 2226300 QUIMICA ORGANICA 

16 SMITH VIVIAN RAMIREZ DIAZ  71583568 2226276 BIOFISICA 

17 IVAN RNRIQUE TELLO GONZALES  73360938 222304 QUIMICA ORGANICA BIOFISICA 

18 MIGUEL ANGEL LÓPEZ LOPEZ 75207212 2226243 QUIMICA ORGANICA 

Oficio Nº 122-2023-OAA-FCB-UNAP 

Nº Nombre y Apellido DNI Nº C.U. Nº  CURSOS 

1. TASSIA LEANDRA CUEVA COELHO 76344964 2226222 QUIMICA ORGANICA 

  2. LEONARDO GABRIEL VASQUEZ MERMAO 74572009 19032B0363 QUIMICA ORGANICA 

3. JESUS NEPTALI FLORES GARCIA 76655797 21032B0523 BIOESTADISTICA 

4. JHOJAN PIERO LOPEZ PAZ 72252663 19032B0350 BIOESTADISTICA 

5. MOLLY BRIGGIT CASTILLO VASQUEZ  75215532 21032B0516 MICROBIOLOGIA 
BIOESTADISTICA 

6. TREICI ALEXA MECEDO PIZANGO 74094339 2226248 QUIMICA ORGANICA 

7. ARNOLD MANUEL SAAVEDRA LOPEZ 60072523 2230208037 DERECHO CONSTITUCIONAL Y 
DERECHOS HUMANOS 

8. PATRICIA ALEJANDRA NUÑEZ ZAGAZETA 71050451 2226261 BIOESTADISTICA 

9. CARLOS VALENTIN DEL MAR RODRIGUEZ 73140565 20032B0397 MATEMATICA 1 
FICOLOGIA CONTINENTAL 

10 MADAI DE GRECIA FLORES CHOTA 76036061 20032B0387 FICOLOGIA CONTINENTAL 
BIOESTADISTICA 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 

  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 250-2023-FCB-UNAP 
Iquitos, 31 de julio del 2023 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

Que, dando cumplimiento a lo establecido en el Titulo VI - De Los Retiros, Capitulo 22°, Articulo 99° Inciso “c” del REPUNAP y 
estando los fundamentos contenidos en el considerando, esta Decanatura autoriza lo solicitado; 
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 20330, el ESTATUTO vigente y el REPUNAP; 
 
SE RESUELVE: 
Artículo 1°.- AUTORIZAR, el Retiro de Curso del Semestre Académico 2023-I, de los estudiantes de la Escuela Profesional de 
Acuicultura,  que a continuación se indica: 

Nº Nombre y Apellidos DNI Nº C.U. Nº  CURSOS 

1 NERY HEYSI VELA ARIMUYA 74780718 2226311  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

QUIMICA ORGANICA 

2 KEVIN WILLY RODRIGUEZ PEREZ  72219828 2226286 

3 LOUDER CENEPO SILVANO 76560163 2226212 

4 CARLOS ENRIQUE CHAVEZ NOLORBE 76335109 2226214 

5 SEBASTIAN RAMOS BDIAZ 61338693 2226280 

6 GERARDO JAVIER TELLO NUÑEZ 62057265 2226305 

7 MARCELA ALEXANDRA NORIEGA MACEDO 71272101 2226260 

8 JUNIOR ORLANDO OCHAVANO HUANUIRI 75133143 2226262 

9 REBECA MARINA RUIZ YNUMA 72176299 2226290 

10 GIOVANNY GAILETH RIOJA PEREZ 74358871 2226284 

11 EDWING FIDENCIO GARCIA GARCIA 71722854 2226230 

12 TERESA LIZETH SORIA CHANCHARI  60440091 2226299 

13 RICHARD RONALDO PEÑA ROJAS 74853142 2226266 

14 DANIEL TUESTA HUACHO 72810192 2226306 

15 EDUARDO PIERO CHUQUIPIONDO NASHNATE 73146169 2226217 

16 ELVIS MACA RODRIGUEZ 71484147 20032B0408 BIOESTADISTICA 

17 TEDDY SOTELO ALARCON  47277094 2226300 QUIMICA ORGANICA 

16 SMITH VIVIAN RAMIREZ DIAZ  71583568 2226276 BIOFISICA 

17 IVAN RNRIQUE TELLO GONZALES  73360938 222304 QUIMICA ORGANICA BIOFISICA 

18 MIGUEL ANGEL LÓPEZ LOPEZ 75207212 2226243 QUIMICA ORGANICA 

19. TASSIA LEANDRA CUEVA COELHO 76344964 2226222 QUIMICA ORGANICA 

  20 LEONARDO GABRIEL VASQUEZ MERMAO 74572009 19032B0363 QUIMICA ORGANICA 

21 JESUS NEPTALI FLORES GARCIA 76655797 21032B0523 BIOESTADISTICA 

22 JHOJAN PIERO LOPEZ PAZ 72252663 19032B0350 BIOESTADISTICA 

23 MOLLY BRIGGIT CASTILLO VASQUEZ  75215532 21032B0516 
MICROBIOLOGIA 
BIOESTADISTICA 

24 TREICI ALEXA MECEDO PIZANGO 74094339 2226248 QUIMICA ORGANICA 

25 
ARNOLD MANUEL SAAVEDRA LOPEZ 60072523 2230208037 

DERECHO CONSTITUCIONAL Y 
DERECHOS HUMANOS 

26 PATRICIA ALEJANDRA NUÑEZ ZAGAZETA 71050451 2226261 BIOESTADISTICA 

27 CARLOS VALENTIN DEL MAR RODRIGUEZ 73140565 20032B0397 
MATEMATICA 1 
FICOLOGIA CONTINENTAL 

28 MADAI DE GRECIA FLORES CHOTA 76036061 20032B0387 
FICOLOGIA CONTINENTAL 
BIOESTADISTICA 

 
Artículo 2º.- ENCARGAR, a la Dirección de la Escuela Profesional de Acuicultura, Oficina de Asuntos Académicos (OAA) de la 
FCB y la Dirección de Registros de Asuntos Académicos (DRAA) de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, dar 
cumplimiento a la presente Resolución Decanal. 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 

  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 250-2023-FCB-UNAP 
Iquitos, 31 de julio del 2023 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

    
   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
cc.: Escuela Profesional de Acuicultura (1), OAA (1), DRAA (1), Secretaría Académica (2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

